事 務 連 絡

令和５年２月７日

国立大学法人 東京工業大学 御中

公益財団法人 原子力安全研究協会

国際原子力人材育成イニシアティブ事業 ＦＳ評価委員会評価結果について

貴機関において実施された「国際原子力人材育成イニシアティブ事業」に係るＦＳ評価委員会の評

価結果について、以下のとおり通知いたします。

課題名 大学連合ネットワークによる初等学生への国際原子力基礎教育

実施機関 東京工業大学

代表者 小林 能直

【評価結果】

A 継続は妥当である

※）Ａ ； 継続は妥当である。

B ； 一部の内容について継続は妥当である。または、改善の上での継続が妥当である。

C ； 継続すべきでない。

【ＦＳ評価委員会所見】

●ANEC を補完する業務内容であり、評価が出来る。

●海外の研究機関への派遣は、学生にとって貴重な機会のため、続けて欲しい。

●全体経費における人件費の割合について、費用対効果の観点から見直しを検討して欲しい。